Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Modifications aux registres des
INnscrits




3.5

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS

3.5.1 Les cessations de fonctions d'une personne physique autorisée, d’'une personne désignée

responsable, d’'un chef de la conformité ou d’un dirigeant responsable

Aucune information.

3.5.2

Les cessations d’activités

Radiations et suspensions pour les cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet ou du

501372
502594
502955
508486
510655
510961
514501

514517

représentant autonome

Georges Exilus

Le Groupe Invali-Vie inc.
Nicolas Iracleous

Danny Bourque
Michaud Faustin

Adena Franz

Luis Emmanuel Cisneros
Velasquez

Guillaume Bellemare

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet ou du

502484

505331
505666

509649
509682
511683
511899
513889

514081
514610

représentant autonome

Promutuel Valmont, société
mutuelle d'assurance
générale

Marco Madon

Promutuel les Prairies,
société mutuelle d'assurance
générale

Richard Thompson
Peter A. Deeks
Sandra Fortier
Johanne Bédard

Services financiers Claude
Sauvé inc.

Brigitte Caron
Jean-Nicol Paul

Numéro de Décision
décision

2010-PDIS-2242  Suspension
2010-PDIS-2239  Suspension
2010-PDIS-2246  Suspension
2010-PDIS-1336  Radiation
2010-PDIS-2248  Radiation
2010-PDIS-2240  Suspension
2010-PDIS-2244  Suspension
2010-PDIS-2243  Suspension

Disciplines

Assurance de personnes
Assurance de dommages
Expertise en réglement de sinistres

Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes
Assurance de dommages
Expertise en réglement de sinistres

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
Assurance de personnes

Date de la
décision
2010-04-16
2010-04-16
2010-04-16
2010-03-26
2010-04-16
2010-04-16
2010-04-16

2010-04-16

Date de cessation
2010-04-21

2010-04-27
2010-04-21

2010-04-21
2010-04-23
2010-04-26
2010-04-21
2010-04-27

2010-04-22
2010-04-27

30 avril 2010 - Vol. 7, n° 17



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

3.5.3 Les ajouts concernant les personnes physiques autorisées, les personnes désignées

responsable, les chefs de la conformité ou les dirigeants responsables

Courtiers
Nom de la firme Nom Prénom Date de la
décision
Brockhouse & Cooper Inc. Simsovic Douglas J. 2010-02-12
Demers valeurs mobiliéres inc. Gauthier Stephen 2010-02-19
Les Partenaires Versant inc. Gazaille Christiane 2009-11-05
NBCN Inc. Lavigne Martin 2009-12-28
PWL Capital inc. Dery Lynn 2010-04-16
Services Investisseurs CIBC inc. Gravel Monique 2010-04-27
Elizabeth
Milford
Valeurs mobilieres Banque Laurentienne inc. Pilon Lorraine 2010-04-21
Valeurs mobilieres Desjardins inc. Dulude Sylvie 2009-12-18
Conseillers
Nom de la firme Nom Prénom Date de la
décision
Bush associes Ltee Bush David 2010-04-26
Gestion d'actifs Stanton inc. Brown Richard 2010-04-21
3.5.4 Les nouvelles inscriptions
Inscription de courtiers
Nom de la firme Catégorie Nom du chef de Date de la
conformité décision
Investissements Standard Life inc. Marché dispensé Jean Tremblay 2010-04-19
Inscription de gestionnaires
Nom de la firme Catégorie Nom du chef de Date de la
conformité décision
Investissements Standard Life inc. Gestionnaire de fonds Jean Tremblay 2010-04-19

d’investissement

Cabinets de services financiers

30 avril 2010 - Vol. 7, n° 17 B



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du Disciplines Date
dirigeant d’émission
responsable

514712 9219-7631 Mario Cantin Assurance de personnes 2010-04-21
Québec inc.

514725 Les Assurances Hélene Charles Assurance de dommages 2010-04-26
Charles et
Associés inc.

514730 9217-5215 Marilyne Morrow Assurance de personnes 2010-04-23
Québec inc. Planification financiére

514731 Services financiers Jean Bouchard Assurance de personnes 2010-04-26
Jean Bouchard inc.

514746 Services financiers Johanne Bédard Assurance de personnes 2010-04-21
Bédard, Cimon, Assurance collective de personnes
Bouchard inc.

514747 9217-6445 Josyanne Assurance de dommages 2010-04-21
Québec inc. Servant

514750 Promutuel Prairie- Jacinthe Assurance de personnes 2010-04-21
Valmont, société Phaneuf Assurance collective de personnes
mutuelle d'assurance Assurance de dommages
générale Expertise en reglement de

sinistres

514753 Services financiers Marco Madon Assurance de personnes 2010-04-27
Marco Madon inc.

514767 Assurances Michel Auger Assurance de dommages 2010-04-21
AGMA inc.

514774 Planisource inc. Réginald Barbe Assurance de personnes 2010-04-27

Assurance collective de personnes

514712 9219-7631 Mario Cantin Assurance de personnes 2010-04-21

Québec inc.

30 avril 2010 - Vol. 7, n° 17 BEXE



