3.5

Modifications aux registres des inscrits

3.5 **MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS**

3.5.1 Les cessations de fonctions d'une personne physique autorisée, d'une personne désignée responsable, d'un chef de la conformité ou d'un dirigeant responsable

Aucune information.

3.5.2 Les cessations d'activités

Radiations et suspensions pour les cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet ou du représentant autonome	Numéro de décision	Décision	Date de la décision
501372	Georges Exilus	2010-PDIS-2242	Suspension	2010-04-16
502594	Le Groupe Invali-Vie inc.	2010-PDIS-2239	Suspension	2010-04-16
502955	Nicolas Iracleous	2010-PDIS-2246	Suspension	2010-04-16
508486	Danny Bourque	2010-PDIS-1336	Radiation	2010-03-26
510655	Michaud Faustin	2010-PDIS-2248	Radiation	2010-04-16
510961	Adena Franz	2010-PDIS-2240	Suspension	2010-04-16
514501	Luis Emmanuel Cisneros Velasquez	2010-PDIS-2244	Suspension	2010-04-16
514517	Guillaume Bellemare	2010-PDIS-2243	Suspension	2010-04-16

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet ou du représentant autonome	Disciplines	Date de cessation
502484	Promutuel Valmont, société mutuelle d'assurance générale	Assurance de personnes Assurance de dommages Expertise en règlement de sinistres	2010-04-21
505331	Marco Madon	Assurance de personnes	2010-04-27
505666	Promutuel les Prairies, société mutuelle d'assurance générale	Assurance de personnes Assurance collective de personnes Assurance de dommages Expertise en règlement de sinistres	2010-04-21
509649	Richard Thompson	Assurance de personnes	2010-04-21
509682	Peter A. Deeks	Assurance de personnes	2010-04-23
511683	Sandra Fortier	Assurance de personnes	2010-04-26
511899	Johanne Bédard	Assurance de personnes	2010-04-21
513889	Services financiers Claude Sauvé inc.	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2010-04-27
514081	Brigitte Caron	Assurance de personnes	2010-04-22
514610	Jean-Nicol Paul	Assurance de personnes	2010-04-27

3.5.3 Les ajouts concernant les personnes physiques autorisées, les personnes désignées responsable, les chefs de la conformité ou les dirigeants responsables

Courtiers

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de la décision
Brockhouse & Cooper Inc.	Simsovic	Douglas J.	2010-02-12
Demers valeurs mobilières inc.	Gauthier	Stephen	2010-02-19
Les Partenaires Versant inc.	Gazaille	Christiane	2009-11-05
NBCN Inc.	Lavigne	Martin	2009-12-28
PWL Capital inc.	Dery	Lynn	2010-04-16
Services Investisseurs CIBC inc.	Gravel	Monique Elizabeth Milford	2010-04-27
Valeurs mobilières Banque Laurentienne inc.	Pilon	Lorraine	2010-04-21
Valeurs mobilières Desjardins inc.	Dulude	Sylvie	2009-12-18

Conseillers

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de la décision
Bush associes Ltee	Bush	David	2010-04-26
Gestion d'actifs Stanton inc.	Brown	Richard	2010-04-21

3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Inscription de courtiers

Nom de la firme	Catégorie	Nom du chef de conformité	Date de la décision
Investissements Standard Life inc.	Marché dispensé	Jean Tremblay	2010-04-19

Inscription de gestionnaires

Nom de la firme	Catégorie	Nom du chef de conformité	Date de la décision
Investissements Standard Life inc.	Gestionnaire de fonds d'investissement	Jean Tremblay	2010-04-19

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet	Nom du dirigeant responsable	Disciplines	Date d'émission
514712	9219-7631 Québec inc.	Mario Cantin	Assurance de personnes	2010-04-21
514725	Les Assurances Charles et Associés inc.	Hélène Charles	Assurance de dommages	2010-04-26
514730	9217-5215 Québec inc.	Marilyne Morrow	Assurance de personnes Planification financière	2010-04-23
514731	Services financiers Jean Bouchard inc.	Jean Bouchard	Assurance de personnes	2010-04-26
514746	Services financiers Bédard, Cimon, Bouchard inc.	Johanne Bédard	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2010-04-21
514747	9217-6445 Québec inc.	Josyanne Servant	Assurance de dommages	2010-04-21
514750	Promutuel Prairie- Valmont, société mutuelle d'assurance générale	Jacinthe Phaneuf	Assurance de personnes Assurance collective de personnes Assurance de dommages Expertise en règlement de sinistres	2010-04-21
514753	Services financiers Marco Madon inc.	Marco Madon	Assurance de personnes	2010-04-27
514767	Assurances AGMA inc.	Michel Auger	Assurance de dommages	2010-04-21
514774	Planisource inc.	Réginald Barbe	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2010-04-27
514712	9219-7631 Québec inc.	Mario Cantin	Assurance de personnes	2010-04-21